PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

DECRETO Nº 4.469/2020

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SERVIDORES APROVADOS EM

CONCURSO PUBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 57, incisos VIII, XI

e XIV da Lei Orgânica Municipal, com fundamento no disposto no art. 37, incisos I e II,

da Constituição Federal, no artigo 21, inciso I, da Lei Municipal 564/2009 (Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais de São Roque do Canaã), e considerando:

a) a Lei Municipal nº. 406/2007 (Plano de Cargos, Carreiras e

Remuneração – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo do Município

de São Roque do Canaã – ES) e suas alterações;

b) o Edital de Concurso Público nº. 002/2019, aprovado pelo

Decreto nº. 4.295, de 05 de agosto de 2019; e homologado pelo Decreto nº. 4.365/2019,

de 30 de outubro de 2019;

c) a convocação realizada através do Decreto Municipal nº. 4.434,

de 27 de dezembro de 2019, dos candidatos habilitados para realização de exames e

entrega de documentação; e

d) o Decreto Municipal nº. 4.453, de 15 de janeiro de 2020, que

dispõe sobre eliminação de candidatos;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os candidatos relacionados no Anexo I deste

decreto, para exercer em caráter efetivo, os cargos de AGENTE DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS, AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO, MOTORISTA,

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, EDUCADOR SOCIAL, PEDREIRO E

ENGENHEIRO AMBIENTAL, pertencentes ao Plano de Cargos, Carreiras e

Remuneração – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo do Município

de São Roque do Canaã – ES (Lei Municipal nº. 406/2007 e suas alterações), nas

classes funcionais a que pertencem os cargos (anexo I).

Publicado DOM/ES, no dia

28/01/2020, nas páginas

344/347, Edição nº. 1442.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

Art. 2º. A posse dos candidatos nomeados nos termos do artigo 1º deste

decreto, dar-se-á no dia 31 de janeiro de 2020, as 9:00, no Clube ABC de São Roque

(localizado na Rua Lourenço Roldi, nº 88, Bairro São Roquinho, ao lado da Prefeitura),

sendo que o exercício do cargo iniciar-se-á no dia 03 de fevereiro de 2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.

RUBENS CASOTTI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

ANEXO I DO DECRETO Nº. 4.469/2020

CARGOS DA LEI MUNICIPAL Nº. 406/2007 (Plano de Cargos, Carreiras e

Remuneração – PCCR dos servidores Administrativos do Quadro de Provimento

Efetivo)

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS “C1”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

20875 LUCAS GOMES FERNANDES 31º

20367 HUMBERTO MAGNONI TRESSMANN 33º

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO “C1”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

23213 SILVANA SANTOS CARDOSO 16º

22985 LUCAS CALIARI DE PAULA 18º

23597 AGUEDA ADRIANA TORRES BARBOZA 19º

22753 ANGELO MARCIO NASCIMENTO PERONI 20º

22926 JERONIMO FERRARI FILHO 21º

21659 ELIDIANI TOREZANI BREGONCI 24º

21015 ELIZABETI VENTURA DA SILVA 25º

23526 ANA CLARA GOMES 26º

22102 AURELISIA BREDOFF 27º

20126 JAYNNE VASCONCELOS DOS REIS 28º

22707 VANDERLEIA SCHIROLI CRUZ 30º

23177 HELLENAIARA CORREA SOUSA TRAVASSOS 33º

22521 IZAMARA TEREZA DOS SANTOS 34º

20250 TATIANI ALIPRANDI SARDINHA 35º

MOTORISTA “E”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

0020239 EVANDRO MACHADO 7º

0020045 JOSE PAULO PINHEIRO INOCENCIO 8º

0020456 MARCELO PERIN MILLI 9º

AUXILIAR ADMINISTRATIVO “E”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

21826 LUÍSMAR ANTÔNIO NANDORF 5º

21218 JULIO CESAR BOLONHA GORONCIO 6º

22526 JOCIENIO DE SOUZA 7º

EDUCADOR SOCIAL “D”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

Nº de inscrição Candidato  Classificação

21140 JESSYKA KIEPPERT DONATTI 1º

20118 LÍVIA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA 2º

PEDREIRO “G”

Nº de inscrição Nº de inscrição Nº de inscrição

22747 ANDRE PEREIRA MATOS 1º

ENGENHEIRO AMBIENTAL “J”

Nº de inscrição Nº de inscrição Nº de inscrição

21510 THAYRO CORREIA GOMES 1º